
 ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 
Francisco Santos – PI 

 
PORTARIA Nº 181-A/2025/GP  FRANCISCO SANTOS -PI, 14 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

A PORTARIA NOMEIA OS 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL DO MUNICIPIO DE 

FRANCISCO SANTOS-PI, 

 

 O Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS 

nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 que dispõe sobre os Conselhos 

Federais, Estaduais e Municipais da Assistência Social;  

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR para constituir o Conselho Municipal de Assistência 

Social do Município de Francisco Santos -PI conforme discriminado abaixo: 

 

I- Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Marinalva Ana de Jesus Carvalho, CPF: 451.267.123-49 

Suplente: Ramon Carlos de Sousa, CPF: 041.817.443-10  

 

II- Representantes das Instituições de defesa dos direitos das crianças e 

adolescentes  - Conselho Tutelar 

Titular: Carlos Henrique dos Santos, CPF: 043.970.773-04 

Suplente: Denilson Pedro dos Santos, CPF: 069.234.393-88 

  

III- Representantes dos trabalhadores do sistema único da assistência 

social - SUAS 

Titular: Geciane de Sousa Silva, CPF: 048.586.513-04 

Suplente: Aryana da Silva Santos, CPF: 021.248.143-62  

 

 

 



 ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 
Francisco Santos – PI 

 

IV- Representantes dos usuários do sistema único de assistência social  

Titular: Maria Rosilania da Silva, CPF: 002.447.743-58 

Suplente: Elissandra Josefa Rodrigues Sousa, CPF: 010.191.623-09 

 

V- Representantes de moradores e pequenos produtores do Chupeiro 

Titular: Ivana Kelly Silva Rodrigues, CPF: 066.595.803-01 

Suplente: Maria Danielle de Sousa Rodrigues, CPF: 007.919.653-50 

 

VI- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Rosa Maura de Lima Carvalho Nascimento, CPF: 041.155.313-55 

Suplente: Iara Raíle de Oliveira Santos, CPF: 033.509.503-88 

 

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário; 

 

ART. 3º - Registre-se, cumpra-se e publique-se; 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 14 de Outubro 

de 2025; 

 

 

_____________________________________ 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 

(PREFEITO MUNICIPAL) 


		2025-10-14T11:35:14-0300
	JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391


		2025-10-14T11:35:38-0300
	JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391




